
Kształcenie: 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego  

w Łodzi 

kurs dla kandydatów na instruktorów nauki 

jazdy 

ul. Nowy Józefów 52, 94-406 Łódź 

tel. 42 678 61 11 

e-mail: szkolenia@word.lodz.pl 

https://kierowcasieszkoli.pl/kurs-dla-

kandydatow-na-instruktorow 

 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 

Oddział Terenowy w Piotrkowie 

Trybunalskim 

ul. Gliniana 17, 97-300 Piotrków Trybunalski 

tel. 44 646 68 73 

e-mail: sekretariat@word-piotrkow.pl 

 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 

Oddział Terenowy w Sieradzu 

ul.3-go Maja 7, 98-200 Sieradz 

tel. 43 822 62 68 

e-mail: sekretariat@wordsieradz.pl 

 

Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 

Oddział Terenowy w Skierniewicach 

ul. Stanisława Kaczyńskiego 7,  

96-100 Skierniewice 

tel. 46 833 33 95 

e-mail: word@word-skierniewice.pl 
 

 

 
 

Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 
 

oraz oddziałach: 
 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 

ul. Dąbrowskiego 13,  

97-300 Piotrków Trybunalski 

Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01 

 

w Sieradzu: 
 

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz 

Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 

w Skierniewicach: 
 

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice 

Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
 

 
 

 

Instruktor nauki jazdy 
Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 516502 

 
 

 

 
https://tiny.pl/9wk55, dostęp: 02.12.2021 

 

 

 

 

 

 

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi 
Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej 
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim 

 

 

 

Więcej informacji  

o zawodzie znajdziesz w: 



Instruktor nauki jazdy prowadzi zajęcia 

dydaktyczne na kursach programowych, kursach 

nauki kierowania pojazdem oraz kursach 

dokształcających dla określonej kategorii prawa 

jazdy (kat. A, B, C, D, E i T oraz trolejbusowej). 

Celem jego pracy jest przygotowanie kandydatów 

na kierowców do przestrzegania przepisów ruchu 

drogowego oraz prawidłowego i bezpiecznego 

korzystania z dróg publicznych w różnych 

warunkach drogowych i atmosferycznych przez 

osoby kierujące pojazdami. 

Zadania zawodowe: 

 prowadzenie zajęć dydaktycznych na kursach 

programowych, kursach nauki kierowania 

pojazdem oraz kursach dokształcających dla 

określonej kategorii prawa jazdy (kat. A, B, C, 

D, E i T oraz trolejbusowej), ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na poprawne opanowanie 

umiejętności w zakresie: rozmieszczenia 

przyrządów przeznaczonych do sterowania 

pojazdem, przygotowania się do jazdy, 

uruchamiania silnika, ruszania i zatrzymywania 

pojazdu, jazdy po prostej i łuku (do przodu i do 

tyłu) oraz zatrzymywania pojazdu  

w określonych miejscach, parkowania pojazdu, 

ruszania pod górę i zawracania na drodze  

o ograniczonej szerokości, jazdy w ruchu 

miejskim, jazdy w ruchu zamiejskim; 

 prowadzenie zajęć dydaktycznych w szkołach 

kształcących w zawodach o kierunku 

samochodowym, rolniczym itp. w zakresie 

kategorii A, B, C i T, ze szczególnym 

zwróceniem uwagi na ww. umiejętności; 

 prowadzenie zajęć dydaktycznych na kursach 

dla motorniczych, ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na opanowanie umiejętności w zakresie: 

przygotowania wagonu (wagonów) 

tramwajowych do jazdy, uruchamiania wagonu, 

jazdy wstępnej po torze w zajezdni 

tramwajowej (ruszanie i zatrzymywanie), 

manewrowania, jazdy w ruchu miejskim; 

 prowadzenie zajęć zgodnie z wymogami 

współczesnej metodyki i z uwzględnieniem 

poziomu intelektualnego uczniów i słuchaczy; 

 zwracanie szczególnej uwagi na 

bezpieczeństwo użytkowników dróg i pieszych 

podczas prowadzenia zajęć; 

 dbanie o prawidłowy stan techniczny pojazdów, 

na których prowadzone jest szkolenie; 

 poprawna eksploatacja i terminowe 

wykonywanie czynności kontrolno-

obsługowych pojazdów używanych do nauki 

jazdy; 

 rygorystyczne przestrzeganie przepisów ruchu 

drogowego podczas prowadzenia zajęć. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Aby zostać instruktorem nauki jazdy, wystarczy 

posiadać średnie wykształcenie, przy czym 

pracodawcy preferują absolwentów kierunków 

technicznych związanych z mechaniką 

samochodową. Niezbędne jest również posiadanie 

(przez co najmniej 2 lata) prawa jazdy 

odpowiedniego do zakresu prowadzonych zajęć lub 

pozwolenie na kierowanie tramwajem, aktualne 

badania stanu zdrowia i predyspozycji 

psychologicznych oraz zaświadczenie o ukończeniu 

kursu i zdanie egzaminu na instruktora przed 

komisją powołaną przez wojewodę. 

Aby wykonywać ten zawód, kandydat musi spełnić 

również następujące wymagania: 

 nie być skazanym prawomocnym wyrokiem 

sądu, 

 zostać wpisanym do ewidencji instruktorów 

prowadzonej przez starostę właściwego ze 

względu na miejsce zamieszkania instruktora.  

Wymagania psychofizyczne: 

Ze względu na cel pracy instruktora nauki jazdy, to 

znaczy przekazanie kandydatowi na kierowcę 

wszelkich informacji mających przygotować go do 

samodzielnej jazdy, cechą niezbędną w tym 

zawodzie jest umiejętność nawiązywania kontaktów 

z ludźmi i łatwego wypowiadania się. Instruktora 

powinna cechować cierpliwość i opanowanie, 

odpowiedzialność za bezpieczeństwo ucznia, ruchu 

drogowego oraz pojazdu. Jedną z najistotniejszych 

cech instruktora nauki jazdy jest umiejętność 

przekazywania posiadanej wiedzy, ze względu na 

duże zróżnicowanie wieku oraz poziomu 

umysłowego uczniów sposób przekazywania treści 

nauczania powinien być dostosowany do poziomu 

umysłowego uczniów. Instruktora powinna 

cechować spostrzegawczość, refleks umożliwiający 

skuteczne zareagowanie w niebezpiecznej sytuacji, 

a także podzielność uwagi (umiejętność 

jednoczesnego omawiania popełnianych błędów 

oraz obserwacji aktualnej sytuacji drogowej). 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

Przeciwwskazaniem do pracy w zawodzie są: 

zaburzenia znacznego stopnia narządu wzroku, 

słuchu, układu nerwowego, oddechowego, 

daltonizm, zaburzenia równowagi, znaczne 

ograniczenia sprawności ruchowej kończyn, 

zwłaszcza rąk. 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Instruktor nauki jazdy może znaleźć zatrudnienie  

w Ośrodkach Szkolenia Kierowców, szkołach 

uczących zawodów, których programy nauczania 

przewidują przygotowanie do uzyskania prawa 

jazdy określonej kategorii, a także we własnym 

(prowadzonym w ramach działalności 

gospodarczej) ośrodku szkolenia kierowców. 


